proposta da Rede Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP, acompanhada de currículo do instrutor habilitado a ministrar o curso, conteúdo
programático, nota de empenho, e certidões que atestam a situação da pessoa jurídica perante os órgãos de fiscalização federal.

Constato, ademais, que existem recursos para custear a despesa com a contratação, no valor total de R$ 12.250,00 (doze mil
duzentos e cinquenta reais), como atesta a unidade financeira deste Tribunal.

De fato, o grande diferencial entre os diversos treinamentos colocados à disposição da Administração é a singularidade. No
caso vertente, há ainda, um diferencial adicional, qual seja, a Escola Superior de Redes é gerenciada pela Rede Nacional de Ensino e Pesquisa

[...]

Tecnologia da Informação, pela REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP (ESCOLA SUPERIOR DE REDES-ESR), consistente
no Curso "ORQUESTRAÇÃO DE CONTAINERS COM KUBERNETES EAD", com carga horária de 40 (quarenta) horas/aula .

Deixo certo que a contratação importará no pagamento da quantia total de R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinquenta reais)
à REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP (ESCOLA SUPERIOR DE REDES-ESR).

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 08/05/2023, às 13:49, conforme art.